
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00024-2024-951  

 

 

 

SMLOUVA 

o podmínkách odběru povrchové vody 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a v souladu se 

zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (dále jen „ZoV“) 

 

 

Lesy České republiky, s. p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: toků-oblast povodí Odry na 

základě pověření ze dne 28. 12. 2022 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300511/0100 

kontaktní osoba: , tel. , email

korespondenční adresa: Lesy České republiky, s. p., Správa toků-oblast povodí Odry, sídlem 

Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek 
 

(dále jako „Poskytovatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Obec Jindřichov  

se sídlem 793 83 Jindřichov 58 

IČO: 00296074  

DIČ: CZ00296074 

zastoupená: Martinem Korduliakem, starostou obce 

bankovní spojení: Komerční banka a. s. 

číslo účtu: 4825771/0100 

kontaktní osoba pro oznamování: , tel , email: 

 

(dále jako „Odběratel“) na straně druhé 

 

 

(Poskytovatel a Odběratel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o podmínkách odběru povrchových 

vod (dále jen „smlouva“):  

 

I. 

1. Poskytovatel se zavazuje umožnit odběrateli za podmínek stanovených touto smlouvou 

odběr povrchové vody a odběratel se zavazuje poskytovateli za tento odběr v souladu s touto 

smlouvou uhradit stanovenou platbu dle ustanovení § 101 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

(dále jen ZoV). 

2. Povrchová voda bude odběratelem odebírána z toku Svinný potok v říč. km 5,000 v povodí 

Odry, IDVT 10215451, který je ve správě poskytovatele. 

3. Odběratel má pro odběr vody vydané platné rozhodnutí vodoprávního úřadu o povolení 

k nakládání s povrchovými vodami dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) ZoV (dále jen 

„povolení“). Toto povolení vydané vodoprávním úřadem v Krnově pod č. j. KRNOOVZP-

91256/2023 MUZA ze dne 22. 6. 2023 stejně jako opravné rozhodnutí vydané stejným 

vodoprávním úřadem pod č. j. KRNOOVZP-112259/2023 MUZA ze dne 8. 8. 2023, tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy. 

4. Tato smlouva se sjednává na dobu platnosti povolení. V případě, že dojde ke změně 

vydaného povolení, která bude mít vliv na předmět této smlouvy, upraví smluvní strany 

odpovídajícím způsobem svá práva a povinnosti dodatkem k této smlouvě. 

 

 

II. 

1. Odběratel nesmí překročit maximální měsíční a roční množství odběru stanovené povolením 

a je povinen zachovat v korytě vodního toku pod profilem odběru minimální zůstatkový 

průtok Q330d. 

2. Odběratel je povinen upravit nebo přerušit odběr na základě opatření vydaného příslušným 

úřadem. 

 

III. 

1. Cena včetně DPH za 1 m3 odebrané povrchové vody ve smyslu ustanovení § 101 ZoV je 

stanovena v kalkulaci, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Tato kalkulace je platná pouze 

po dobu kalendářního roku, na nějž byla vydána. Kalkulace platné pro následující roky 

budou poskytovatelem zaslány odběrateli vždy do konce roku předcházejícího roku, 

k němuž se kalkulace vztahuje. 

2. Výše platby za odběr vody se vypočte vynásobením množství skutečně odebrané povrchové 

vody za uplynulé pololetí sníženého o množství povrchové vody, na které se platba 

nevztahuje dle § 101 ZoV odst. 4, a ceny za odběr vody stanovené poskytovatelem 

v kalkulaci platné pro dané období. 

3. Odběratel je povinen provádět měření množství odebrané vody dle příslušného povolení k 

nakládání s vodami odečtem na vodoměru (cejchovaný). Odběratel je povinen umožnit 

poskytovateli přístup k měřícímu zařízení a jeho kontrolu. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

4. Odběratel je povinen písemně (postačí elektronicky) oznámit poskytovateli množství 

skutečně odebrané vody za příslušné pololetí do 3. dne měsíce následujícího. Současně bude 

zaslána (postačí elektronicky) poskytovateli fotodokumentace stavu měřícího zařízení 

k ověření správnosti uvedených dat k fakturaci. Toto bude podkladem pro vyúčtování a 

vystavení daňového dokladu poskytovatelem. 

5. Odběratel vody je povinen správci vodního toku platit platbu za skutečně odebrané množství 

povrchové vody za uplynulé pololetí, snížené o množství povrchové vody, na které se platba 

nevztahuje. Platbu je povinen odběratel vody platit na účet správce vodního toku na základě 

daňového dokladu vystaveného a odeslaného správcem vodního toku nejpozději do 15. dne 

po skončení účtovaného kalendářního období. Po obdržení daňového dokladu v pozdějším 

termínu se prodlužuje doba splatnosti o dobu prodlení s doručením daňového dokladu a po 

tuto dobu není odběratel vody v prodlení s úhradou platby za odběr povrchové vody. Daňový 

doklad za odběr povrchové vody za období červenec až prosinec je odběratel povrchové 

vody povinen uhradit správci vodního toku nejpozději do 25. 1. následujícího kalendářního 

roku. 

6. Každou poruchu odběrného zařízení, měřicího přístroje či jiných zařízení, využívaných 

k měření skutečně odebíraného množství vody, je odběratel vody povinen oznámit 

poskytovateli do 3 dnů od vzniku poruchy. 

7. Množství odebrané vody v době prokazatelné nefunkčnosti měřicího přístroje či jiného 

obdobného zařízení se stanoví jako součin počtu dní nefunkčnosti zařízení a průměrné denní 

spotřeby za předchozí 3 fakturační období. 

8. Fakturace za odběr vody bude prováděna pololetně (k 30.6. roku a 31.12. roku). 

9. Úrok z prodlení za včasně neuhrazenou platbu činí dle ustanovení § 101 ZoV 1,0 promile z 

účtované částky za každý den prodlení. 

10. Právní vztahy mezi smluvními stranami, výslovně touto smlouvou neupravené, se řídí 

ZoV, zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a právními předpisy souvisejícími. 

 

IV. 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou zanikne: 

- dohodou stran, 

- zánikem platnosti povolení odběratele k nakládání s vodami. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení odběratele s platbou za 

odběr vody delšího než 2 měsíce nebo jiného závažného porušení této smlouvy odběratelem. 

3. Odběratel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že je odběrateli znemožněno 

nakládání s vodami dle této smlouvy z důvodu na straně poskytovatele. 

4. Poskytovatel nenese odpovědnost za jakost povrchové vody. 

5. Při činnostech prováděných poskytovatelem na vodním toku v souvislosti s jeho správou, 

které byly povoleny nebo nařízeny příslušným vodoprávním úřadem nebo jinými správními 

orgány, nebo při mimořádných situacích na vodním toku (povodně, sucho, havárie), na 

jejichž základě dojde k omezení či nemožnosti odebírat povolené množství povrchové vody, 

nevzniká poskytovateli povinnost k náhradě újmy vzniklé odběrateli v souvislosti s tím, že 

nemůže odebírat povrchové vody s určitými vlastnostmi či v povoleném množství. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

 

V. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů. 

3. Odběratel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto 

bude v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly na ukončení platnosti předchozí uzavřené 

smlouvy ze dne 8. 2. 2019 pod č. 52-1-951/18/PV ke dni nabytí účinnosti této smlouvy. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tato smlouva uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotovena v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5

- Příloha č. 1 - Povolení k nakládání s povrchovými vodami č. j. KRNOOVZP-

91256/2023 MUZA ze dne 22. 06. 2023 a oprava tohoto povolení č. j. KRNOOVZP-

112259/2023 MUZA 08. 08. 2023 

- Příloha č. 2 - Kalkulace ceny odebrané povrchové vody na r. 2024 

 

 

Ve Frýdku-Místku, dne ……………./                   V Jindřichově, dne ……………./ 

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

 

Za Poskytovatele:      Za Odběratele: 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

   Martin Korduliak  

 ST-oblast povodí Odry   starosta obce 

Lesy České republiky, s. p.    Obec Jindřichov 




